SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

DA

OFÍCIO SEGOV Nº 168/2025

Divinópolis, novembro de 2025

Ilmo. Senhor

Vereador Israel Mendonça

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, n°277 – Praça Jovelino Rabelo, Centro

CEP: 35.500.006 - Divinópolis MG

ASSUNTO: Responde Indicações: 125, 127, 1872, 575, 576, 1791, 1792, 1793/2025.

VEREADORES:  Anderson da Academia, Breno Júnior, Hilton de Aguiar, Walmir Ribeiro.

Prezado Presidente,

Venho através deste, respeitosamente, informar que as solicitações das indicações abaixo citadas
foram encaminhadas às secretarias responsáveis,  para estudo de viabilidade de atendimento e,  nos casos
necessários, inclusão nos respectivos cronogramas de serviços.

  Vereador Anderson da Academia:

 Indicação nº 125/2025 – Instalação de uma passagem elevada e/ou quebra-molas – lombada
(ondulação transversal de trânsito) e sinalização do local, com pintura estratigráfica, na Avenida
Antônio Olímpio de Morais em frente ao número 771, próximo do cruzamento com a via Rua
Paraíba.

 Indicação nº 127/2025 – Instalação de câmeras do modelo LPR/OCR e ou câmeras Sped Dome
(para a captura de imagens em diversos ângulos) no cruzamento da Avenida Antônio Olímpio de
Morais, com Rua Santo Antônio.

  Vereador Breno Júnior:

 Indicação nº 1872/2025 – Capina e limpeza na Av. Rio Grande do Sul,  entre as ruas Fortuna e
Pedro Pires, bairro São Sebastião.

  Vereador Hilton de Aguiar:

 Indicação nº 575/2025 – Instalação de redutor de velocidade, na Rua Oribes Batista Leite, em
frente ao número 901 no Bairro Santa Teresa.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 508 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8111 – segovdivinopolis@gmail.com

DA

 Indicação nº  576/2025 –  Patrolamento e  limpeza  da Rua Osvaldo Guimarães,  localizada no
Bairro Interlagos.

  Vereador Walmir Ribeiro:

 Indicação nº 1791/2025 – Construção do passeio em frente a Escola Municipal Sidiney José de
Oliveira bairro Jardim Candidés.

 Indicação nº 1792/2025 – Retirada de uma árvore na Rua Oeste de Minas bairro Centro.

 Indicação nº 1793/2025 – Revitalização de duas faixas de pedestres na Rua São Paulo com
Antônio Olimpio de Morais próximo a Câmara Municipal.

Manifestando nossa estima e consideração, despeço-me.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

Felipe Soalheiro Israel
Diretoria de Articulação Política

e Emendas Impositivas

Data de criação do documento: 18/11/2025 às 17:01:09

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

QK8        NGR        N15        347

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/QK8-NGR-N15-347

		2025-11-18T17:09:03-0300
	Assinatura Betha Cloud Felipe Soalheiro Israel - 10186796692
	Betha Sistemas